
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
zasedání Rady č. 15/2017 obce Kostelec u Holešova

konané dne 31. 7. 2017 v kanceláři starosty od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17.00 - 18.30
Přítomno: 4
Omluveni: 1
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Petr Hlobil
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starosta seznámil radní s navrženým programem:

1. Zahájení
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání rady obce
3. Přidělení bytu č. 38 v Domě seniorů
4. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy
5. Žádost o uveřejnění odpovědi
6. Příloha ke zřizovací listině ZŠ Kostelec u Holešova
7. Termín konání následujícího jednání RO Kostelec u Holešova
8. Diskuze

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program zasedání RO č. 15/2017.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/15R/2017 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání rady obce

U S N E S E N Í zasedání Rady č. 14/2017 obce Kostelec u Holešova konané dne 10. 7. 2017 v
kanceláři starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

1/14R/2017 program zasedání RO č. 14/2017.
2/14R/2017 povolení výjimky z počtu dětí ve třídě mateřské školy pro školní rok 2017/2018 na počet 28 dětí -
Rozhodnutí RO zasláno ředitelce MŠ 11. 7. 2017.
3/14R/2017 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání a podnikatelském pronájmu věcí
movitých - Dodatek podepsán 11. 7. 2017, následně zaslán nájemci k podpisu. 
4/14R/2017 přidělení bytu č. 45 v Domě seniorů, který ze zdravotních důvodů uvolnila paní Hrnčiříková, od 1.
8. 2017 pro paní Marii Pospíšilovou z Roštění - 11. 7. 2017 zaslán dopis e-mailem.
5/14R/2017 vyúčtování služebních cest starosty obce (cesty soukromým vozidlem) za období od 10. 4. 2017 do



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

4. 7. 2017, dle předložené knihy jízd a cestovních zpráv - 11. 7. 2017 předáno účetní k proplacení.
6/14R/2017 darovací smlouvu na částku 1.500,- Kč pro Myslivecký spolek "Mariánov" Domaželice - Darovací
smlouva podepsána 11. 7. 2017. 
7/14R/2017 termín zasedání RO na 31. 7. 2017.

Rada obce Kostelec u Holešova konstatuje

8/14R/2017 , že Základní škola Kostelec u Holešova, okres Kroměříž, sídlo Kostelec u Holešova 191, PSČ 768
43, které byl svěřen do správy a hospodaření majetek obce zřízovací listinou ze dne 1. 10. 2009 a čl. VIII t. j.
(p. č. 180 v k. ú. Kostelec u Holešova, budova č. p. 191), je oprávněna se souhlasem zřizovatele nakládat s
tímto majetkem a technicky ho zhodnocovat. Toto právo není časově omezeno s odkazem na čl. X ve zřizovací
listině. - Text usnesení předán vedoucí MAS Moštěnka.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či byly zamítnuty

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání RO č. 13/2017.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání RO č. 14/2017.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Přidělení bytu č. 38 v Domě seniorů

Byt číslo 38 v Domě seniorů je od 1. 8. 2017 volný. V měsíci srpnu 2017 proběhnou drobné opravy, malování a
úklid. Od 1. 9. 2017 bude tento byt pronajmut novému nájemníkovi.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje přidělení bytu č. 38 v Domě seniorů od 1. 9. 2017 paní
Dočkalové Marii z Kostelce u Holešova č. p. 101.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/15R/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

Přihláška DS

4. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy

Paní Bc. Barbora Lopraisová žádá o prodloužení nájemní smlouvy na obecním bytě č. p. 150 do 31. července
2018.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na obecním bytě č. p.150 pro paní
Bc. Barboru Lopraisovou do 31. července 2018. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/15R/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy

5. Žádost o uveřejnění odpovědi

Skupina pěti opozičních zastupitelů žádá o uveřejnění odpovědi v periodiku KOSTKA, jako reakci na článek



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

zveřejněný v tomto periodiku číslo 2/2017 - Příspěvek starosty obce.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí žádost o uveřejnění odpovědi dle §10 odst. 1, zákona
46/2000 Sb. RO doporučuje zveřejnění textu odpovědi v periodiku KOSTKA číslo 3/2017.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4/15R/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

Žádost o uveřejnění odpovědi
Odpověď na žádost o uveřejnění odpovědi

6. Příloha ke zřizovací listině ZŠ Kostelec u Holešova

Základní škola Kostelec u Holešova potřebuje v rámci administrace dotačního titulu na zhodnocení jí
svěřeného nemovitého majetku obce souhlas zřizovatele.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje Přílohu 1/2017 ke Zřizovací listině, Základní škola, Kostelec u
Holešova, okres Kroměříž - souhlas zřizovatele na zhodnocení svěřeného nemovitého majetku na dobu
neurčitou.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/15R/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

Příloha ke zřizovací listině ZŠ

7. Termín konání následujícího jednání RO Kostelec u Holešova

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín zasedání RO na 14. 8. 2017.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/15R/2017 bylo schváleno.

8. Diskuze

Starosta: Ing. Petr Hlobil   ............................................................

Místostarostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


